

Gmina Ujazd
Plac Kościuszki 6
97-225 Ujazd

Pismo: RIR.271.1.11.2015

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2015-11-09 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

„Obsługę bankową budżetu Gminy Ujazd oraz jednostek organizacyjnych”

PYTANIA I ODPOWIEDZI 1:

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.	TAK
2	Czy możliwe jest przesunięcie terminu składania ofert z 13.11.2015 r. na 19.11.2015 r.	
	Zamawiający w celu zapewnienia czasu niezbędnego do uwzględnienia podanych wyjaśnień, postanowił przedłużyć termin składania ofert . Nowe terminy są następujące: <u>Termin składania ofert: 16.11.2015r. do godz. 10:00</u> <u>Termin otwarcia ofert: 16.11.2015r. godz. 10:30</u>	

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):	NIE
2	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):	NIE
3	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.	NIE
4	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.	NIE
5	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):	NIE
6	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).	NIE
7	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:	
	wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):	13 610
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	0
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	0
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):	0

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):	0
---	---

Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

Pytanie do Klienta		Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:	
	wartość zawartych umów (w tys. PLN):	0
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	0
	wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):	917
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	0
2	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):	53

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z Klientem

Pytanie do Klienta		Odpowiedź Klienta
1	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:	
a	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?	NIE
b	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?	TAK
i	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):	100
	Prosimy o podanie okresu kredytowania	do 03.09.2015r.
ii	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):	0
	Prosimy o podanie okresu poręczenia	0
c	Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).	
	W 2015 r. podjęto Uchwałę Nr XIV/78/15 Rady Gminy z dnia 10.08.2015 r. w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego GZOZ w Ujeździe za rok 2014 r. Pokryta strata 76 970,32 zł.	
i	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):	76 970,32
	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala	do 30.09.2015 r.
2	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.	
	NIE	
3	Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.	NIE
4	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia: - po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, - stowarzyszenia, tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.	NIE

Pozostałe pytania

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o podanie maksymalnej kwoty kredytu, którą Zamawiający będzie chciał uruchomić w rachunku bieżącym ?	3 000 000,00
2	Czy Zamawiający wyraża zgodę aby opis stawki WIBOR 1 M dla kredytu był następujący: „stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M jako średnia arytmetyczna ze wszystkich dni miesiąca (tj. razem z dniami wolnymi, gdzie obowiązuje stawka z dnia poprzedniego) i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia następnego miesiąca	TAK
3	Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby uruchomienie kredytu w każdym kolejnym roku budżetowym było poprzedzone złożeniem wniosku o udzielenie kredytu i podjęciem pozytywnej decyzji przez bank?	TAK
4	Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w pkt. 14.2 dopisać w tabeli zastrzeżenie, że maksymalny czas uruchomienia kredytu od momentu przekazania dyspozycji wykonawcy jest traktowany jako zachowany, o ile dzień złożenia wniosku i kolejny dzień – realizacji, będą dniami roboczymi.	TAK
5	Czy Zamawiający wyraża zgodę aby odsetki były płatne w okresach miesięcznych, a termin płatności odsetek był ustalony na ostatni dzień miesiąca.	TAK
6	Czy Zamawiający przewiduje uruchomienie kredytu w rachunku bieżącym w roku 2015?	NIE
7	Czy Zamawiający wyraża zgodę aby udzielenie kredytu na przejściowy deficyt w każdym kolejnym roku budżetowym było poprzedzone podjęciem stosownych uchwał określających limity na zaciągnięcie kredytu i upoważnienie do zaciągnięcia kredytu?	TAK
6	Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące: a) zmiana może być inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej, b) zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy, c) zmiana musi być wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem nieważności, d) zmiana nie może spowodować wykroczenia usługi poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia	TAK
7	Czy zmiana będzie możliwa w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Zamawiającego, w szczególności w wypadku: a) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia, b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie dla terminowej spłaty kredytu lub spełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych	TAK
8	Czy Zamawiający wyraża zgodę aby do naliczania odsetek stosowany był kalendarz rzeczywisty?	TAK

PYTANIA I ODPOWIEDZI 2:

1. Proszę o wyjaśnienia dlaczego w kryterium oceny ofert ocenianie jest oprocentowanie kredytu w rachunku bieżącym, oprocentowanie środków pieniężnych gromadzonych na rachunkach

bankowych, oprocentowanie środków pieniężnych umieszczanych na lokatach krótkoterminowych, a w ofercie Zamawiający żąda jedynie podania stałej marży Banku od w/w oprocentowań.

Odpowiedź:

Zamawiający żąda podania w formularzu oferty jedynie stałej marży banku od powyższych oprocentowań, ponieważ zgodnie z pkt. 14 SIWZ „Kryteria oceny ofert opis kryteriów i wybór oferty najkorzystniejszej” Zamawiający dokona oceny poszczególnych kryteriów na podstawie opisu sposobu oceny podanego bezpośrednio pod każdym kryterium ceny tj.

w kryterium: oprocentowanie kredytu w rachunku bieżącym Gminy, **Zamawiający dokona oceny na podstawie informacji o wysokości marży podanej w formularzu oferty, z tym, że w celu porównania ofert Zamawiający przyjmie dla wszystkich ofert stopę procentową WIBOR1M z okresu 01.09.2015-30.09.2015 w wysokości 1,66%. W toku realizacji umowy przyjmowane będą aktualne stopy procentowe zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia**

w kryterium: oprocentowanie środków pieniężnych gromadzonych na rachunkach bankowych, **Zamawiający dokona oceny na podstawie informacji o wysokości marży podanej w formularzu oferty, z tym, że w celu porównania ofert Zamawiający przyjmie dla wszystkich ofert stopę procentową WIBID1M z okresu 01.09.2015-30.09.2015 w wysokości 1,46%. W toku realizacji umowy przyjmowane będą aktualne stopy procentowe zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.**

Zamawiający dokona oceny na podstawie informacji podanej w formularzu oferty.

w kryterium: oprocentowanie środków pieniężnych umieszczanych na lokatach krótkoterminowych (w tym również overnight), **Zamawiający dokona oceny na podstawie informacji o wysokości marży podanej w formularzu oferty, z tym, że w celu porównania ofert Zamawiający przyjmie dla wszystkich ofert stopę procentową WIBID1M z okresu 01.09.2015-30.09.2015 w wysokości 1,46%. W toku realizacji umowy przyjmowane będą aktualne stopy procentowe zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.**

W związku z powyższym stała marża od oprocentowań wymagana w formularzu ofertowym niezbędna jest do wyliczenia punktów w kryterium oceny ofert zgodnie z przyjętymi w SIWZ stawkami WIBOR i WIBID.

2. Czy wpisane w ofercie przetargowej oprocentowanie wyliczone przez Bank po uwzględnieniu marży będzie podlegało ocenie wg kryterium oceny (SIWZ)?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ „Formularz oferty” żąda podania stałej marży banku oprocentowania kredytu w rachunku bieżącym Gminy, stałej marży banku oprocentowania środków pieniężnych gromadzonych na rachunkach bankowych, stałej marży banku oprocentowania środków pieniężnych umieszczanych na lokatach krótkoterminowych (w tym również overnight) w celu poprawnego wyliczenia punktów za każde z podanych w SIWZ kryteriów zgodnie z opisami ich oceny w pkt. 14 SIWZ. Zamawiający dokona oceny każdego z kryteriów na zasadach opisanych w pkt. 14 SIWZ.

3. Czy Zamawiający wymaga aby indywidualne wpłaty gotówkowe mieszkańców Gminy za czynsz, podatki, wodę, odpady komunalne na rachunek Gminy i jednostek budżetowych objęte były ofertą przetargową?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z pkt. 1 b) załącznika nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest obsługa bankowa budżetu Gminy Ujazd oraz jednostek organizacyjnych obejmująca realizację wpłat i wypłat gotówkowych, w szczególności wpłat realizowanych na rzecz Gminy i jednostek organizacyjnych przez osoby trzecie”, dotyczy to również wszelkich wpłat dokonywanych przez mieszkańców gminy na rachunek gminy i jednostek budżetowych.

Zamawiający w celu zapewnienia czasu niezbędnego do uwzględnienia podanych wyjaśnień, postanowił **przedłużyć termin składania ofert**. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 16.11.2015r. do godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 16.11.2015r. godz. 10:30

Niniejsza odpowiedź stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.ujazd.bip.cc

WÓJT GMINY
mgr inż. Artur Pawlak

.....